

Tuchów, 21.12.2021r.
L.Dz. DIR/706/AGi/ZO/29/12/2021/1792

**Zainteresowani udziałem
w postępowaniu nr
DIR/671/PZ/ZO/29/12/2021/1735**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę używanego pojazdu ciężarowego z zabudową do przewozu kontenerów – hakowiec w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający: Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. odpowiada na zadane pytania do treści Zapytania ofertowego w postępowaniu na „dostawę używanego pojazdu ciężarowego z zabudową do przewozu kontenerów – hakowiec w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”.

Pytanie 1

Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z regulaminem postępowania oraz wzorem oferty Wykonawca zobowiązany jest podać jedną cenę, która obejmuje wszystkie składniki cenotwórcze. Wykonawca wyraża zgodę na wprowadzenie jednaj, rocznej, ryczałtowej opłaty ze wskazaniem, że obejmuje ona wynagrodzenie Wykonawcy za wszystkie posprzedażowe czynności oraz pod warunkiem, że opłata ta zostanie uwzględniona w cenie oferty.

Pytanie 2

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu Klienta.



Tuchów



Ciężkowice



Ryglice



Rzepiennik
Strzyżewski

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawiony sposób doręczania faktur dokumentujących raty leasingu.

Pytanie 3

Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego

Odpowiedź:

Jeżeli Państwa wymogiem jest wycena pojazdu po zawarciu umowy, to koszt takiej wyceny powinien być w kalkulowany w cenę wskazaną w ofercie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z regulacją kodeksową będzie ponosił ciężary i podatki związane z przedmiotem leasingu zatem i podatek od środków transportu.

Pytanie 5

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z regulacją kodeksową będzie ponosił ciężary i podatki związane z przedmiotem leasingu zatem i koszty rejestracji pojazdu.

Pytanie 6

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 36 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat, **z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu.** Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 35 rat, czas trwania umowy 36 miesięcy.

Odpowiedź:

Czas trwania umowy to 36 miesięcy w tym okresie czasu dopuszczalnym jest uiszczenie 35 rat leasingowych oraz czynszu inicjalnego.

Pytanie 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt 2 ppkt 9) Zapytania ofertowego o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

Dodano zapis do pkt 2 pkt 9 Umowy „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Pytanie 8

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje iż wszelkie kwoty dodatkowe obciążające koszt dostawy pojazdu powinny znaleźć się w cenie pojazdu proszę zatem ująć w cenie ofertowej koszt administrowania polisami ubezpieczeniowymi.

Pytanie 9

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość z zastrzeżeniem że postanowienia, na wzorze Finansującego sprzeczne z wzorem umowy dołączonym do zapytania ofertowego lub rozszerzające obowiązki Zamawiającego będą nieważne.

Pytanie 10

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że będzie dokonywał rozliczeń w sposób opisany w pytaniu Wykonawcy.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający rozszerzy zapisy umowy w proponowany przez Państwa sposób.

Pytanie 13

W pkt. 2 ppkt 14 oraz w pkt 8 Zapytania Zamawiający wskazał, że termin płatności faktury wynosić będzie 14 dni od dnia otrzymania poprawnie wystawionej faktury. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Prosimy o dopuszczenie takiego scenariusza działania i modyfikację zapisu poprzez wskazanie 21-dniowego terminu płatności faktury od daty wystawienia faktury Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia Zapytanie w zakresie terminu wymagalności faktury VAT poprzez wskazanie 21 - dniowego terminu jej zapłaty.

Pytanie 14

Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest dostawa używanego pojazdu ciężarowego zwracamy się z prośbą o usunięcie pkt. 2 z formularza oferty dotyczącego udzielenia gwarancji i rękojmi na pojazd.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z formularza oferty zapisy dotyczące gwarancji i rękojmi.

PREZES Zarządu
Wojciech Skrucik